
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/242/12 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 20 grudnia 2012r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną opłatę 

Na podstawie art. 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012r., poz. 391 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

1. Zakres obowiązywania systemu odbierania odpadów komunalnych: 

a) system obejmuje jedynie odpady wytworzone w gospodarstwach domowych, wyłączone są z niego 

odpady pochodzące z działalności gospodarczej, nawet jeśli prowadzona jest ona w miejscu zamieszkania.  

b) odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane w sposób niezgodny z regulaminem 

traktowane są jako odpady zmieszane.  

§ 2. 1.Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych odpowiada częstotliwości pozbywania się odpadów 

komunalnych, do jakich zobowiązani są właściciele nieruchomości zamieszkałych w regulaminie i jest zgodna 

z harmonogramem podanym do wiadomości na stronie biuletynu informacji publicznej 

(www.bip.skwierzyna.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Skwierzynie. 

2. Odbiór odpadów, o których mowa w ust.1, nie może następować w niedzielę i dni ustawowo wolne od 

pracy. 

3. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, następujący po dniu wolnym.  

§ 3. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

a) odbierane są bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałej zebrane w pojemnikach, w terminach 

określonych w harmonogramie, takie odpady jak:  

- papier i tektura 

- opakowania z tworzyw sztucznych 

- opakowania ze szkła 

- odpady ulegające biodegradacji 

- niesegregowane (zmieszane) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 56



Segregacja odpadów polega na oddzielnym zbieraniu w gospodarstwach domowych następujących grup 

odpadów:  

* tworzywa sztuczne (m.in. zgniecione, plastikowe butelki) zbierane będą do pojemników w kolorze 

żółtym,  

* suchy i niezanieczyszczony papier i makulatura zbierane będą do pojemników w kolorze niebieskim,  

* opakowania ze szkła (bez podziału na białe i kolorowe) zbierane będą do pojemników koloru białego,  

* odpady zielone (ulegające biodegradacji) zbierane będą do pojemników koloru zielonego lub gromadzone 

zostaną w przydomowych kompostownikach.  

Pozostałe zmieszane odpady z gospodarstwa zbierane będą do pojemników w kolorze czarnym. Do 

pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych zabrania się wrzucania m.in. gruzu, 

gorącego popiołu i żużla, odpadów niebezpiecznych.  

b) inne odpady komunalne, które właściciel nieruchomości zobowiązany jest zbierać selektywnie odbierane 

będą przez mobilne punkty zbiórki odpadów albo mogą być przekazywane przez właściciela do stacjonarnego 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 

administracji, mogą być przekazywane do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

§ 4. Operator punktu selektywnej zbiórki odpadów może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj 

i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

Przewodnicząca Rady 

Zofia Zawłocka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 56


		2013-01-03T14:48:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




